
sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
    Estado da Bahia

____________________________________________
  

 

DECRETO Nº 19 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

Aprova a Programação Financeira e o 

Cronograma de Desembolso dos órgãos, 

entidades e fundos do Município de 

Teodoro Sampaio para o exercício 2019 e

dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, com fundamento no disposto nos arts. 8º e 13 da Lei 

Complementar Federal nº. 101 de 04 de maio de 2000, na Lei Federal nº. 4320 de 17 

de março de 1964 e objetivando assegurar o cumprimento das metas fiscais na 

execução da Lei Orçamentária, conforme dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentárias para 

o exercício de 2019.

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aprovada a Programação Financeira para o exercício de 2019,

compreendendo o fluxo de receita e o cronograma de desembolso, nos termos do

detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto. 

Parágrafo único. A programação financeira consiste no disciplinamento da execução 

orçamentária, tendo como base o provável fluxo de ingressos para fazer face à 

distribuição dos recursos, segundo as prioridades de governo e os limites estabelecidos 

na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 2º. O Fluxo da Execução das Receitas-Programação Financeira, indica a estimativa 

de arrecadação do município, segundo a sua natureza, compreendendo a 

Administração Direta e Indireta.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
    Estado da Bahia

____________________________________________

Art. 3º. O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso compreenderá as 

despesas consignadas à Unidade Orçamentária, contendo atividades, projetos e 

encargos especiais, classificadas segundo o seu grupo e natureza.

Art. 4º. As alterações do Fluxo da Execução das Receitas - Programação Financeira, e 

do Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, serão efetivadas mediante 

Decreto.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2019, revogadas as 

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, 27 de dezembro de 2018.

 

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

DECRETO Nº 18 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018 

Aprova o Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD para o Exercício 

financeiro de 2019, relativo ao Orçamento 

do Município de Teodoro Sampaio e dá 

outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o 

que estabelece a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO e a Lei Orçamentária Anual – 

LOA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aprovado o Quadro de Detalhamento de Despesas - QDD para o 

exercício de 2019, instrumento que detalha operacionalmente os Projetos e Atividades

constantes da Lei nº /2018, constituindo instrumento de execução orçamentária

e gerência, conforme detalhamento contido nos quadros anexos a este Decreto.

Art. 2º - Fica a Contabilidade Municipal encarregada de exercer o efetivo 

acompanhamento da execução orçamentária, bem como efetuar os registros 

contábeis dela decorrentes. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor em 01 de janeiro de 2019, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, 27 de dezembro de 2018. 

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 085

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 086

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 087

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 088

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 089

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 090

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 091

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 092

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 093

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D



sexta-feira, 28 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 094

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

592E59F93386D6C6749709789433661D


		2018-12-28T10:33:16-0300




